
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 832/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/263153,
R E S O L V E: 
I. exonerar, a pedido, MARIA LUIZA FARIAS CARVALHO do cargo 
em comissão de Coordenador de Educação no Campo, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear CÉLIA REGINA DA CUNHA SOUSA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Educação no Campo, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 833/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/265236,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO DE MORAES SOUZA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 1º 
de julho de 2017.
II. nomear FELIPE BRAUN SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 834/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Alenir Aparecida de Queiroz Souza;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/264897,
R E S O L V E:
nomear ELLIVELTON DE CARVALHO DA CUNHA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 835/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/253254,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MAURO CESAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 
do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de junho de 2017.
II. nomear JOSÉ MARIA MOURA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 836/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/267873,
R E S O L V E:
exonerar VÂNIA WALESKA TRINDADE DA SILVA do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 22 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 837/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/267873,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANE DE FÁTIMA ATAÍDE COSTA do cargo em 
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 22 de junho de 2017.
II. nomear VÂNIA WALESKA TRINDADE DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Conselho, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 22 de 
junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 838/2017-CCG DE 23 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Vânia Waleska Trindade da 
Silva;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/267878,
R E S O L V E:
nomear ANTENOR RODRIGUES DE LIRA JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 22 de 
junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 195369

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 186/2017 SCCG
DE 22 DE JUNHO DE 2017

Assunto      : Diárias
Nome       : Raimundo Eugênio Penaforte Neri Neto
Cargo       : Assistente Operacional I
Nº de 
Diárias  : 0,5 (meia)

Origem      : Belém
Destino     : Santa Izabel do Pará
Período      : 22/06/2017

Objetivo    

: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
dará apoio logístico ao Secretário da SEEIPS, 
que irá participar de reunião com o Prefeito e 
Secretariado do município, para apresentação do 
Programa Pará Social e Implantação de Comitê 
Executor Municipal..

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado       

Protocolo: 195031

RESUMO DA PORTARIA N° 187/2017 SCCG
DE 23 DE JUNHO DE 2017
Assunto : Diárias
Nome : Lais Rodrigues Cardoso
Cargo : Coordenador
Origem : Belém
Destino : Nova Ipixuna, Jacundá e Breu Branco
Nº de 
Diárias  : 6,5 (seis e meia)

Período : 25/06/2017 a 01/07/2017

Objetivo     
: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde irá acompanhar 
o desenvolvimento das Ações de Agendas do Programa 
Pará Social nos municípios.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado   

Protocolo: 195278

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2017-CCG/PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
Aparelhos de ar condicionado, tipo split, sem instalação, visando 
atender as necessidades da Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos 
do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus demais 
Anexos.
Entrega do Edital a partir do dia 26.06.2017 no site: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/07/2017
Hora da Abertura: 09:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Dotação Orçamentária
Projeto/atividade: -8338
  -8314
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 449052
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 195283

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 14/06/2017
 Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Servidor Temporário: MÁRCIO ROBERTO MOREIRA GOMES, 
Matrícula nº 5920407/1, Téc. em Gestão Pública
Ordenadora: DANIELE SALIM KHAYAT

Protocolo: 195252

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 048/2017-DAF/NAC de 23 de junho de 
2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos a servidora ELIANE SOCORRO 
DIAS CARMO DE ANDRADE, matrícula nº. 54195078, CPF 
256.148.862-49, Coordenadora de Qualifi cação Comunitária, 
para atender as despesas de pronto atendimento, conforme 
discriminado abaixo:
Prazo para Aplicação – (em dias) : 60
Prazo para Prestação de Contas – (em dias): 15        
Programa de Trabalho: 08.244.1424.8253
PI: 5230008253C
Ação: 233271


